
Č. j.: MPSV-2024/63052 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – provádění inspekcí v sociálních službách 
 
Dotaz ze dne 9. 3. 2024 
 
Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) bylo dne 9. 3. 2024 doručeno 
Vaše podání, ve kterém v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), požadujete:  
 
„-zaslání formuláře, který používají inspektoři sociálních služeb MPSV pro provádění a 

zaznamenání výsledků inspekcí v sociálních službách 
- aktuální metodiku pro provádění inspekcí v sociálních službách“ 

 

K Vaší žádosti sdělujeme: 

V příloze č. 1 Vám zasíláme formulář/vzor dokumentu protokol o inspekci poskytování 

sociálních služeb. 

 

Interní metodikou ministerstva, která upravuje provádění inspekce poskytování sociálních 

služeb, je „Metodika MPSV k provádění inspekcí poskytování sociálních služeb“ z roku 2008. 

Jedná se však jen o doporučující postup, nikoliv závazný dokument zařazený mezi vnitřní řídicí 

akty ministerstva. V souladu s § 6 ZSPI Vás odkazujeme zveřejněnou informaci - veřejně 

dostupný odkaz: 

https://www.mpsv.cz/documents/20142/225517/metodika_inspekci.pdf/89a452f5-
7e84-a488-f00c-a5044b5e13ee 
 
 

S pozdravem 
 
Příloha 
 
 

https://www.mpsv.cz/documents/20142/225517/metodika_inspekci.pdf/89a452f5-7e84-a488-f00c-a5044b5e13ee
https://www.mpsv.cz/documents/20142/225517/metodika_inspekci.pdf/89a452f5-7e84-a488-f00c-a5044b5e13ee

